Br. (NMG E)

¹⁾ de uniuersitate *Iust.* ²⁾ per longum tempus *ins. Iust.* ³⁾ nam . . . durabit *om. Iust.* ⁴⁾ permeruisse *Iust.* ⁵⁾ per executorem *ins. Iust.* ⁶⁾ § 1^a *om. Iust.* ⁷⁾ quamuis *Iust.* ⁸⁾ fixis *om. Iust.* ⁹⁾ § 4—6 *om. Iust.* ¹⁰⁾ *Iust.* 7, 39, 3 § 3 ¹¹⁾ post hanc uero *Iust.* ¹²⁾ censemus *Iust.*

1 personalis actionis ut ultra G spatium ut] et G 16 haec] M, haec GE, ea N
 G¹, spatia G² 2 postulat G qualiscum- actionis G annis om. G quae] qui GE
 que G 3 perscriptio GE metuendae N 17 illa MG quae] qui E 18 demensionem
 4 yphoticam N, epothea G a om. G N, diminutione G antea G 20 desidie E
 5 durauit NGE quae] qui N (Mo.) fiduciam NG perpetuitates N accione G
 6 ergo] eo G mutae E^a actionis G 21 post om. G hac N praecipimus N
 compete G 7 speciali MG 8 per] pro E 22 praefinitor G ea om. G 23 acturi NE,
 adnotatione G allegasse nisi] alligassent si actoris M, acturis G prerogentur G
 NG allegatos agros G 9 eadem ratione continuo GE 24 temporis numerentur G illis
 NGE 10 illis] E, illius MG, om. N annis G uideantur G 25 alterius G eum
 procondubium N recusares N, recusari G nihil G², nihil eum E decurrente] decurrens
 quae . . . 11 habitoque om. G actionem N et G ad] a E 26 usque] usque ad N, usa G
 deducta] d. sunt N 11 partes] paces G^a, consummatione G spatium G sin] E^a, si
 rapaces G^b conflictu] M^a E, conflictum in NE, si MG restare] H² O, praestare
 NM, conflictu G denuo] dinuum N 12 tra- NMG E 27 sed om. G intra decem] in
 dita] H² O, traditae NMG E obliuione N fraudem G sic] si M, om. G 28 tantum
 conprobatur G fragilitatem N, fragilitatis E om. MG oportebat N integri GE nu-
 13 milia G hac lege G^a defendendam ME 29 facultatem] facile M, facere G
 ME sed pupillari (-ris E) aetate] sub definitione ME 29 facultatem] facile M, facere G
 pupillaritate G 14 sub] sui N defensionem M consistet N nam] etiam MG
 15 curatores NG necessaria E eis G *Iust.* constantinopoli] constantio et E uc. om. G

INTERPRETATIO. Haec lex, licet in reliquis rebus fuerit abrogata, propter hoc tamen ut poneretur oportuit, quia de tricennio loquitur, quod pupillis, quamdiu sub tutoribus agunt, non debeat inputari, sed, ubi ad eos annos peruenerint, quibus curatores habere possint, id est uir ad quintum decimum et puella ad tertium decimum annum, ex eo in causis eorum triennialis actio quemadmodum omnibus subputetur: sicut et nouella Valentiniani testatur, quae uidetur haec obscurius inter cetera posuisse, quae tamen ita dicit: 'excepto priuilegio pupillaris aetatis, quod diuae memoriae patris nostri Theodosii lege concessum est, intra eadem tempora terminentur'. Nam et hoc lex ista euidenter exponit, ut, sicut illa, quae perpetua erant, ad tricennium iussa sunt reuocari, ita omnes causae, quibus infra tricennium tempora constituta sunt, suis quibusque locis et temporibus obseruentur, hoc est, ut, quaecumque seu de uicennio seu de decennio seu de quinquennio seu de anni spatio posita sunt et his similia nullatenus ad tricennium perducantur.